

# Turyści spotkali się na Sałaszu

W niedzielę 7 lipca miało miejsce spotkanie turystów na górze Sałasz zorganizowane w ramach akcji ODKRYJ BESKID WYSPOWY 2019. Na szczyt góry turyści docierali z różnych stron, a główna grupa pod opieką przewodnika PTTK dotarła wędrując szlakami od strony Męciny. Tego dnia na Sałasz wędrował również Starosta Limanowski Mieczysław Uryga, który wraz z innymi piechurami na szczycie wziął udział w mszy świętej oraz w przygotowanych atrakcjach.

Turyści pod opieką przewodnika PTTK Mirosława Sipaka o godz. 8.00 wyruszyli ze stacji PKP w Męcinie i kilka minut po 11.00 dotarli na szczyt Sałasza. Na miejscu przybyłą grupę oraz innych obecnych wędrowców przywitali Wójt Gminy Limanowa Jan Skrzekut wraz ze Starostą Limanowskim Mieczysławem Urygą.

Po oficjalnym przywitaniu na szczycie Sałasza ksiądz Paweł Wąsik z parafii pw. św. Jana Ewangelisty w Pisarzowej odprawił mszę św., przy oprawie muzycznej kapeli łachowskiej z Łososiny Dolnej.



Muzyka góralska i biesiadna w wykonaniu kapeli towarzyszyła turystom również podczas dalszej części spotkania – konkursów oraz wspólnego poczęstunku przygotowanego przez członkinie Koła Gospodyń Wiejskich w Sowlinach. Oprócz ciepłego posiłku jakim był bigos i grochówka można było skosztować także m. in. wiejski chleb ze smalcem i ogórkiem kiszonym oraz mnóstwo słodkich wypieków, wśród których królowało ciasto z rabarbarem.

W trakcie trwania spotkania tradycyjnie odbyły się konkursy, a do laureatów trafiły cenne nagrody rzeczowe, przydatne podczas górskich wędrówek.



---

**Zaproszenie na dzień otwarty  
w jednostce wojskowej.**



KAMPANIA PROMOCYJNA  
„ZOSTAŃ ŻOŁNIERZEM RZECZYPOSPOLITEJ”

## DZIEŃ OTWARTY W JEDNOSTCE WOJSKOWEJ

### ZAWÓD ŻOŁNIERZ – ZOBACZ JAK SŁUŻĄ ŻOŁNIERZE

JEDNODNIOWE ZAJECIA NA TERENIE JEDNOSTKI WOJSKOWEJ  
Z INSTRUKTORAMI SZKOŁĄCYMI ŻOŁNIERZY:



MIEJSCE: 16 batalion powietrznodesantowy

30-901 Kraków, ul. Wrocławska 82

CZAS: 20 lipca 2019r. – zajęcia od 10.00 do 19.00

### KTO MOŻE WZIĄĆ UDZIAŁ?

- OSOBA PEŁNOLETNIA (KOBIETY I MĘŻCZYŹNI) W WIEKU 18-50 LAT POSIADAJĄCY ZDOLNOŚĆ FIZYCZNĄ I PSYCHICZNĄ DO PEŁNIENIA CZYNNEJ SŁUŻBY WOJSKOWEJ
  - OBYWATEL POLSKI
- OSOBA OBOWIĄZANA JEST PRZEDŁOŻYĆ OŚWIADCZENIA DOTYCZĄCE: DOBREGO STANU ZDROWIA, ZGODY NA PRZETWARZANIE DANYCH OSOBOWYCH I WYKORZYSTANIA WIZERUNKU (DO POBRANIA ZE STRONY INTERNETOWEJ JEDNOSTKI - LINK PONIŻEJ)

### SZCZEGÓŁY DOSTĘPNE:

- NA STRONIE INTERNETOWEJ RESORTU OBRONY NARODOWEJ  
<https://www.gov.pl/web/obrona-narodowa/zostan-zolnierzem-rp>
  - NA STRONIE INTERNETOWEJ JEDNOSTKI:  
[www.6bpd.wp.mil.pl](http://www.6bpd.wp.mil.pl)
- W MACIERZYTEJ WOJSKOWEJ KOMENDZIE UZUPEŁNIENÍ –  
**WKU w Nowym Sączu**  
**ul. CZARNIECKIEGO 13**  
**33-300 Nowy Sącz**  
[www.wkunowysacz.wp.mil.pl](http://www.wkunowysacz.wp.mil.pl)

**ZAPISZ SIĘ JUŻ DZIŚ NA LISTĘ OSÓB CHĘTNYCH!**

**ZGŁOSZENIE NALEŻY WYSLAĆ NA ADRES MAILOWY:**

[6bpd.sekcjowych@ron.mil.pl](mailto:6bpd.sekcjowych@ron.mil.pl)

**ILOŚĆ MIEJSC OGRANICZONA!!!**

---

# Podsumowanie działalności klubów wolontariackich zrzeszonych w Stowarzyszeniu Sursum Corda.

Wolontariusze ze Szkolnego Klubu Wolontariatu działającego w Szkole Podstawowej nr 2 w Szczawie wzięli udział w spotkaniu podsumowującym działalność wszystkich klubów zrzeszonych w Stowarzyszeniu Sursum Corda.

Przedstawiciele uczestniczyli w obchodach *Światowego Dnia Wolontariusza*, podczas których promowali ideę wolontariatu na ulicach Nowego Sącza. Podczas części oficjalnej podziękowano wszystkim za zaangażowanie, wrażliwość i otwarte serca, wybrano także wolontariusza roku. W klubie SP 2 ze Szczawy ten zaszczytny tytuł uzyskała uczennica klasy VIII Dorota Rusnak.

Po części oficjalnej nadszedł czas na poczęstunek i wspólną zabawę.

Klub ze Szkoły Podstawowej nr 2 w Szczawie, choć jest stosunkowo młodym klubem (działa zaledwie rok), już może poszczycić się zorganizowaniem z sukcesem dwóch dużych imprez m.in.:

– *Tygodnia promującego wolontariat*, w ramach którego zorganizowano warsztaty dla przedszkolaków i uczniów klas 1-2 promujące ideę pomagania innym, lekcje wychowawcze w klasach starszych zachęcające do udziału w SKW, promowano wolontariat wśród rodziców;

– *Tygodnia dobrych uczynków*, w ramach którego przeprowadzono

akcję promującą dzielenie się dobrem, posprzątano plac zabaw i teren wokół szkoły, przeprowadzono warsztaty udzielania pierwszej pomocy dla przedszkolaków i posadzono drzewko dobroczynności.

Wolontariusze brali również udział także w licznych akcjach, jak np.: *Zostań Dyplomowanym Mikołajem*, *Dobro zawsze wraca*, *Góra Grosza*, *Wkręć się w pomaganie*, *Cała Polska czyta dzieciom*.

Łącznie wolontariusze w klubie przepracowali aż 304 godziny.

Słowa podziękowania i wielkie wyrazy uznania należą się wszystkim młodym ludziom o szlachetnych sercach, którzy poprzez swoją pracę jako wolontariusze i wolontariuszki, zmienili życie innych na lepsze. Wierzymy, że zapał do pomagania nigdy w nich nie osłabnie, a ich przykład da impuls wielu nowym osobom do włączenia się w ideę wolontariatu.

źródło: UG Kamienica

---

## **Młodzież klas wojskowych z Tymbarku wzięła udział w obozie szkoleniowo – wypoczynkowym.**

W dniach 24-30 czerwca 2019 r. uczniowie klasy Ib o profilu wojskowym w Zespole Szkół im. Komisji Edukacji Narodowej w Tymbarku przebywali na obozie szkoleniowo-wypoczynkowym, będącym zakończeniem programu szkolenia wojskowego w tym roku szkolnym. Kadre obozu stanowili: Ppłk Dariusz Gizicki, Beata

## **Kumórkiewicz, Krzysztof Przechrzta.**

W pierwszym dniu nastąpił przejazd do krakowskiej jednostki wojskowej 16 Batalionu Powietrznodesantowego. Po przyjeździe na teren jednostki zakwaterowano obozowiczów w namiotach typu NS. Kolejnym punktem programu było zwiedzenie nowej sali tradycji oraz zapoznanie uczniów z przebiegiem treningu na ośrodku sprawności fizycznej.

Czas poobiedni wypełniony był treningiem strzeleckim z karabinków pneumatycznych z postawy leżącej i klęczącej.

Kolejne dwa intensywne dni w jednostce patronackiej (rozpocząła je pobudka o g. 6.00 i poranna zaprawa fizyczna) wypełnione były zajęciami prowadzonymi przez instruktorów z 16 Batalionu Powietrznodesantowego z następującej tematyki: przeciwdziałanie zagrożeniom chemicznym, taktyka, terenoznawstwo, szkolenie medyczne, musztra, ćwiczenia strzeleckie z rozkładaniem i składaniem karabinka Beryl na czas.



We wtorek obozowicze zwiedzili muzeum lotnictwa w Krakowie – Czyżynach, a w dniu 27 czerwca po obiedzie i spakowaniu się nastąpiło przemieszczenie na nowe miejsce obozu położonego w malowniczej dolince w miejscowości Kobylany. Do wieczora rozstawiono namioty, przygotowano miejsce biwaku. Na zakończenie dnia rozpalono ognisko i pieczono kiełbasę.

W następnych dwóch dniach szkoleniowych uczniowie doskonalili swoje umiejętności z taktyki, terenoznawstwa (marsz na azymut) oraz ze wspinaczki linowej po skałkach doliny kobyłańskiej. W piątek po obiedzie odbył się bieg terenowy.

Sobota i niedziela przeznaczone były na wypoczynek i zwiedzanie. W sobotę rano odbyły się zawody strzeleckie z karabinka pneumatycznego z postawy leżącej i klęczącej, w których najlepsza okazała się Marta Szetner zdobywając pierwsze miejsce. Potem obozowicze zwiedzili kopalnię soli w Wieliczce, gdzie zwiedzano tzw. trasę górniczą. Po obiedzie i powrocie do miejscowości Kobylany w programie była piesza wycieczka do doliny Będkowskiej ze zwiedzeniem szczytu Sokolica.





Dzień wyjazdowy (niedziela) poświęcono na zwinięcie obozu oraz uporządkowanie terenu. Przed powrotem do Tymbarku był jeszcze czas na zwiedzenie muzeum Podziemia Rynku.

Pobył na szkoleniu, był z pewnością cennym doświadczeniem dla uczniów klas wojskowych, które pozwoliło im na doskonalenie swoich umiejętności pod czujnym okiem profesjonalistów, a także na wspólne, ciekawe spędzenie czasu.



źródło : ZS im KEN w Tymbarku

---

## **Nowi żołnierze – ochotnicy Wojsk Obrony Terytorialnej już niebawem złożą przysięgę wojskową.**

W niedzielę 7 lipca w podkrakowskiej Rzęsce słowa roty przysięgi wojskowej wypowie około 100 żołnierzy 11 Małopolskiej Brygady Obrony (11 MBOT) Terytorialnej im. gen. Leopolda OKULICKIEGO. Będzie to trzecia w tym roku, a szósta od powstania Brygady, przysięga wojskowa żołnierzy OT.

Wojska Obrony Terytorialnej to piąty rodzaj sił zbrojnych obok Wojsk Specjalnych, Lądowych, Powietrznych i Marynarki Wojennej. Przysięga w Rzasce i związany z nią dzień otwartych koszar będą dla Brygady, również kolejną okazją do zacieśnienia więzi z lokalną społecznością. Dla gości zaplanowano m.in. pokaz broni i pojazdów wojskowych oraz wojskową grochówkę.

Kim są ochotnicy, którzy zdecydowali się wstąpić do małopolskiej Brygady? Tym razem Małopolska Brygada postanowiła ułatwić służbę absolwentom szkół średnich. – *Chcieliśmy dać szansę wstąpienia do wojska wszystkim pełnoletnim uczniom oraz tegorocznym absolwentom. Naszym celem było stworzenie takich warunków aby można było w sposób optymalny wykorzystać wakacje. Dlatego zaproponowaliśmy termin szkolenia zaraz po ukończeniu szkoły, a przed podjęciem ewentualnych studiów lub pracy* – mówi Szef Sztabu 11 Brygady ppłk Andrzej Sioła.

Już od 22 czerwca trwa intensywne 16-dniowe szkolenie podstawowe kolejnych ochotników z województwa małopolskiego. Dla nich popularna „szesnastka” to pierwsze zetknięcie ze służbą wojskową. W jej trakcie nabędą wiedzę i umiejętności z zakresu m.in. podstaw taktyki, topografii, przetrwania na polu walki, udzielania pierwszej pomocy przedmedycznej oraz bezpiecznego i skutecznego posługiwania się bronią. Żołnierze szkoleni są z użyciem najnowocześniejszego sprzętu, w tym polskich karabinków MSBS Grot (5,56 mm). Przed przysięgą na „terytorialsów” czeka spore wyzwanie – tzw. pętla taktyczna, czyli sprawdzian z zakresu wszystkich nabytych umiejętności.





„Szesnastka” to dopiero początek trzyletniego cykl szkoleniowy, który obejmuje szkolenia indywidualne, specjalistyczne i zgrywające. Szkolenia odbywają się przede wszystkim w soboty i niedziele, co pozwala w sposób optymalny pogodzić życie zawodowe, rodzinne lub naukę, ze służbą wojskową.

Jeżeli chodzi o zainteresowanie służbą wojskową, w pierwszym półroczu 2019 roku Brygada może pochwalić się około 850 przeszkolonymi żołnierzami Obrony Terytorialnej (OT). Zainteresowanie służbą w regionie jest bardzo duże. Do tej pory złożono już ponad 1400 wniosków, a z jednostką zapoznało się ponad 1300 ochotników.





Dowódcą 11 Małopolskiej Brygady Obrony Terytorialnej jest płk Krzysztof Goncerz wywodzący się z Wojsk Specjalnych i Powietrznodesantowych. Dowództwo Brygady i pierwszy sformowany batalion lekkiej piechoty stacjonują w Rzasce pod Krakowem.

---





źródło: 11 Małopolska Brygada Obrony Terytorialnej

## **„Od przedszkola do...” – przygoda z zawodami uczniów SP im. św. Floriana w Glisnem**

Projekt „Od przedszkola do... – przygoda z zawodami”, którym zostali objęci wszyscy uczniowie Szkoły Podstawowej im. Świętego Floriana w Glisnem, był realizowany od 1 września 2018 r. do 31 maja 2019 r. Jego celem jest zwrócenie uwagi dzieci na zawody wykonywane przez ich najbliższych, a także członków rodziny swoich kolegów/koleżanek, dostrzeżenie różnorodności grupy oraz integrację i zaangażowanie rodziców w życie szkoły. Realizacja projektu odbywała się między innymi

**poprzez działania praktyczne w formie zajęć tematycznych dotyczących określonego zawodu, spotkania z zaproszonymi gośćmi oraz zajęcia terenowe.**

*W ramach innowacji pedagogicznej zapraszaliśmy do naszej szkoły przedstawicieli różnych zawodów, braliśmy udział w zajęciach terenowych oraz uczestniczyliśmy w zajęciach warsztatowych na terenie naszej placówki . Poznaliśmy bliżej zawody: policjanta, piekarza, bibliotekarza, górnika pracującego w kopalni soli i w kamieniołomie, cukiernika, garncarza – ceramika, nauczyciela, pielęgniarki, fryzjera, dentysty, rolnika, strażaka i pszczelarza. Najbardziej podobały się dzieciom zajęcia w formie warsztatów, w których mogły uczestniczyć np., kiedy same piekły chleb lub ciasteczka dla babć i dziadków, przygotowały pyszną domową czekoladę, robiły kanapki dla kolegów i nauczycieli, lepiły naczynia z gliny i samodzielnie je ozdabiały.– informują nauczyciele z Glisnego.*

Ogromną popularnością cieszyły się także:

- zajęcia, podczas których mamy fryzjerki czesały dzieciom rozmaite fryzury,
- wizyta policjantów w szkole, a zwłaszcza możliwość obejrzenia i wejścia do samochodu policyjnego,
- wizyta w budynku straży pożarnej, pokaz wozu strażackiego, sprzętu i odzieży strażackiej.

Gratulujemy organizatorom, uczniom, rodzicom i opiekunom, a także wszystkim osobom które wsparły realizację tak potrzebnej i wartościowej akcji. W związku z pełnym sukcesem, jakim okazał się projekt „Przygoda z zawodami...” już po wakacjach nauczyciele ze szkoły w Glisnem planują kolejne ciekawe przedsięwzięcia mające na celu edukację poprzez praktykę.

---









Źródło: UG Mszana Dolna

---

# **Podsumowanie Familijnej Soboty Czytelniczej w Miejskiej Bibliotece Publicznej w Limanowej.**

Miejska Biblioteka Publiczna w Limanowej po raz kolejny z myślą o dzieciach i dorosłych zorganizowała na rozpoczęcie

wakacji Familijną Sobotę Czytelniczą. W programie znalazły się spotkania: z Natalią Usenko – autorką książek dla dzieci oraz z Lucyną Olejniczak – autorką serii „Kobiet z ulicy Grodzkiej”.

Spotkanie Natalii Usenko z młodymi czytelnikami przebiegało w miłej atmosferze. Autorka nawiązała doskonały kontakt z dziećmi i w ciekawy sposób opowiadała o swojej twórczości. Zaprezentowała także swój talent wokalny, wykonując wyjątkowe ballady w różnych językach.

Drugą część spotkania poświęcono na uhonorowanie i wręczenie nagród laureatom i wyróżnionym w konkursie plastycznym pt. „Pocztówka z wakacji”, którego organizatorem była Filia Biblioteczna w Sowlinach. Po wcześniejszej ocenie 65 prac – jury w składzie: Anna Rosiek (absolwentka Wydziału artystycznego Uniwersytetu Śląskiego, malarka), Marta Sobczak-Piętoń

(artystka z Podłopienia, nauczyciel w Zespole Szkół w Pisarzowej), Joanna Michalik (dyrektor MBP w Limanowej) przyznało 3 nagrody i 27 wyróżnień. Dodatkową atrakcją stanowiły imienne dedykacje z autografem Natalii Usenko oraz rysunki wykonane przez Pana Pawła – męża Pani Natalii.



Dorośli czytelnicy mieli możliwość spotkania się z Lucyną Olejniczak. Pisarka, pochodząca z Krakowa, odniosła się do swoich wspomnień związanych z Limanową i okolicami. Opowiedziała o swojej twórczości, inspiracjach, zawartej fikcji i faktach z życia w swoich książkach. *Wymyśliłam sobie rodzinę, ale po to aby przemyścić historię Krakowa* –powiedziała o znanej serii pt. „Kobiety z ulicy Grodzkiej”. Lucyna Olejniczak zdradziła zebranych gościom, że jest w trakcie pisania szóstej, a zarazem ostatniej części niezwykle popularnej sagi rodzinnej, która będzie nosiła tytuł „Aleksandra”. Tytuły jej tomów to żeńskie imiona, a sama Autorka mówi: *O silnych kobietach będę pisała zawsze*. Podczas spotkania opowiedziała także czytelnikom o jeszcze jednej swojej pasji czyli podróżowanie i o swojej rodzinie.





Jak się okazało, czytelnicza sobota w Miejskiej Bibliotece Publicznej obfitowała w interesujące spotkania i atrakcje, które przyciągnęły miłośników książki w każdym wieku i z całego powiatu limanowskiego.







Źródło: MBP Limanowa

---

## **Uczennice szkół podstawowych w Kamienicy z osiągnięciami w biblijnym konkursie „Z Dobrą Nowiną przez życie”.**

Uczniowie ze szkół powiatu limanowskiego osiągają sukcesy w konkursach przedmiotowych! Laureatką tegorocznego Biblijnego Konkursu Tematycznego „Z Dobrą Nowiną przez życie”, organizowanego przez Kuratorium Oświaty w Krakowie została uczennica klasy VI Szkoły podstawowej nr 1 w Kamienicy Emilia Poręba. Pomimo, że był to jej debiut, bez problemu przeszła wszystkie trzy etapy konkursu: szkolny, rejonowy, wojewódzki. Finalistkami tego samego konkursu są również: Karolina Gromala ze Szkoły Podstawowej nr 2 w Kamienicy i Martyna Faltyń ze Szkoły Podstawowej nr 1 w im. 1 PSP AK Szczawie.

Każdy konkurs przedmiotowy czy tematyczny to szansa zaprezentowania swojej wiedzy i umiejętności w danym obszarze, które mogą zostać zauważone i docenione, stwarzając młodemu człowiekowi nowe możliwości na przyszłość. Uczestnicy tego

typu wydarzeń muszą jednak stawić czoła wielu wymaganiom w tym czasochłonnym i pracochłonnym ćwiczeniom oraz przygotowaniom. Tym bardziej cieszy bardzo duże zaangażowanie młodych osób z naszego powiatu oraz ich osiągnięcia w zakończonym nie tak dawno roku szkolnym.

Serdecznie gratulujemy finalistkom biblijnego konkursu i życzymy udanego, zasłużonego, wakacyjnego odpoczynku po czasie intensywnej nauki i konkursowych emocjach.

źródło: UG Kamienica

---

## **Podsumowanie sukcesów młodszych uczniów z Glisnego w konkursach pozaszkolnych w roku szkolnym 2018/2019**

Uczniowie klas młodszych ze Szkoły Podstawowej w Glisnem w tym roku szkolnym ochoczo brali udział w rozmaitych konkursach pozaszkolnych i mają się czym pochwalić, ponieważ w wielu z nich zajęli bardzo wysokie miejsca.

W marcu w Miejskiej Bibliotece Publicznej w Limanowej odbył się powiatowy konkurs recytatorski Limanowski kalejdoskop słowa i obrazu. Udział w nim wzięło ponad stu uczniów z klas I-III ze szkół podstawowych powiatu limanowskiego. Uczestnicy recytowali wiersze Danuty Wawiłow, Ewy Szelburg-Zarembiny oraz Wandy Chotomskiej. Szkołę spod Lubonia reprezentowali: Zosia Sater z klasy I, Amelka Piekarczyk z klasy II i Eryk Chwała z

klasy III, który zajął III miejsce w tym konkursie.

21 III 2019 r. odbył się Międzynarodowy Konkurs Matematyczny – Kangur 2019. W Szkole Podstawowej w Glisnem wzięło w nim udział 10 uczniów z kl. III-VI. Wśród nich był również Wojciech Oleksy, który otrzymał wyróżnienie.

W ramach kampanii społecznej „No promil no problem” uczniowie szkoły przygotowali prezentacje multimedialne oraz prace plastyczne i przestrzenne. Wszystkie prace zostały wysłane na konkurs zorganizowany przez Stowarzyszenie Inicjatyw Społecznych Solny Gwarek w Wieliczce. Praca Amelii Piekarczyk z klasy drugiej zajęła II miejsce w konkursie. Wręczenie nagród poprzedzone było krótkim wykładem związanym z tematem akcji. Główną nagrodą dla zwycięzców był zjazd do Kopalni Soli w Wieliczce.

W maju w Szkole Podstawowej nr 1 w Lubomierzu odbył się Gminny Konkurs Matematyczny „łamigłówek bystrej główki” dla klas trzecich. Celem konkursu, który honorowym patronatem objął Wójt Gminy Mszana Dolna, było popularyzowanie wiedzy matematycznej, rozwijanie uzdolnień oraz zainteresowań uczniów. W konkursie tym uczeń klasy III Wojciech Oleksy zajął II miejsce.

*Gratulujemy wszystkim naszym młodym laureatom i życzymy sukcesów w przyszłym roku szkolnym! – z zadowoleniem podkreślają wychowawcy z Glisnego.*

*źr.: Gmina Mszana Dolna*

---



# **Społeczność Szkoły Podstawowej w Kamionce Małej zadbała o uporządkowanie cmentarza wojennego.**

25 czerwca 2019 r. uczniowie Szkoły Podstawowej w Kamionce Małej wraz z ich nauczycielami, pracownikami szkoły oraz przedstawicielem rodziców przeprowadzili akcję społeczną na cmentarzu wojennym na Jastrzabce, która polegała na oczyszczeniu z mchu kamiennych nagrobków zwieńczających groby żołnierzy, jak również murków okalających kaplicę i ogrodzenia cmentarnego.

Uczniowie i pracownicy wyposażeni w niezbędne narzędzia do sprzątania wyczyścili dokładnie cmentarz i jego otoczenie. Pracowali wspólnie z zapałem i sumiennością, dając w ten sposób wyraz swojej obywatelskiej postawy, patriotyzmu i przywiązania do rodzimej społeczności. Na koniec pracy, w cieniu pięknych drzew okalających cmentarz i z apetytem zjedli kiełbaski przygotowane przez stołówkę szkolną. Mimo, iż to już wakacje, do akcji przystąpiło blisko 100 % uczniów a do tego kilku ochotników spoza naszej szkoły, zachęconych przez rodzinę i przyjaciół.

Cmentarz, który jest bardzo ważnym lokalnym miejscem pamięci narodowej, jest pod stałą opieką Szkoły Podstawowej w Kamionce Małej. Organizatorzy przedsięwzięcia zapewniają, że nie jest to ich ostatnia tego typu akcja. Apelują również do odwiedzających ten uroczy zakątek, a zarazem ważne miejsce historyczno – religijne o zachowanie należytej powagi i szacunku, szczególnie o nie pozostawianie w tym miejscu śmieci oraz o nieniszczenie obiektu.



źródło: UG Laskowa